do dia, os membros do Conselho de Administração da Companhia presentes aprovaram por 

unanimidade e sem quaisquer restrições: 

5.1. o aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do capital social 

autorizado, nos termos do artigo 6º do Estatuto Social, no valor de R$ 1.910.111.868,83 

(um bilhão, novecentos e dez milhões, cento e onze mil, oitocentos e sessenta e oito reais 

e oitenta e três centavos), mediante a capitalização de recursos alocados na Reserva de 

Incentivo Fiscal, constituída nos termos do artigo 195-A da Lei das Sociedades por Ações, 

sem a distribuição de novas ações ou a modificação do número de ações de emissão da

[...]

Companhia, conforme apurada nas informações financeiras da Companhia referentes a 

30 de setembro de 2025 (ITR 3T25), nos termos do artigo 169 da Lei das Sociedades por 

Ações (“Aumento de Capital”). 

5.1.1. Consignar que, em decorrência do Aumento de Capital, o capital social da 

Companhia passará dos atuais R$1.568.274.775,75 (um bilhão, quinhentos e 

sessenta e oito milhões, duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e setenta e cinco 

reais e setenta e cinco centavos) para R$ 3.478.386.644,58 (três bilhões, 

quatrocentos e setenta e oito milhões, trezentos e oitenta e seis mil, seiscentos e 

quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), mantendo-se inalterado o 

número de ações em que se divide o capital social da Companhia, qual seja, 

499.497.647 (quatrocentos e noventa e nove milhões, quatrocentas e noventa e sete 

mil, seiscentas e quarenta e sete) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor 

nominal. 

5.1.2. Consignar que, a administração da Companhia irá, oportunamente, convocar 

assembleia geral para deliberar sobre a alteração do artigo 5º do Estatuto Social 

para refletir a cifra atualizada do capital social da Companhia em decorrência do